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På torsdagen startar en internationell kampanj mot investeringar i
klustervapenindustrin. En rapport från två fredsorganisationer i
Nederländerna och Belgien ställer samtidigt 138 finansiella
institutioner i skamvrån för deras innehav i företag som producerar
vapen som till 98 procent dödar civila. De fyra svenska investerare som
granskats får godkänt.

I Oslo undertecknade 94 stater i december 2008 en konvention som
totalförbjuder användning och framställande av klustervapen. Artikel 1C
i konventionen innehåller ett förbud mot att assistera i eller
uppmuntra till aktiviteter som förbjuds av konventionen.

"Hall of shame"
Organisationerna IKV Pax Christi och Netwerk Vlaanderen, som båda är
medlemmar i den internationella koalitionen mot klustervapen, redogör i
en ny rapport för finansiella institutioners roll i framställandet av
klustervapen.

I rapporten listas 138 finansiella institutioner i en ?hall of shame?
på grund av sitt innehav av tillgångar i företag som producerar
klustervapen. Sjuttio av dessa är amerikanska. Tre svenska finansiella
institutioner ? 1-4:e AP-fonden, sjunde AP-fonden och Folksam ? hamnar
däremot i undersökningen i kategorin ?hall of fame? tack vare att man
har gjort sig av med sina innehav i klustervapenindustrin som ett
resultat av Osloprocessen och konventionen mot klustervapen. Också
Nordea får gott betyg och placeras i kategorin ?runners up? med en
uppmaning att korrigera kvarvarande brister.

Måste ratificeras
Sju länder har redan genomdrivit eller förbereder nationell
lagstiftning mot investeringar i klustervapen, påpekar rapporten:
Belgien, Luxemburg, Libanon, Mexiko, Norge, Irland och Rwanda.
Rapportförfattarna uppmuntrar världens övriga regeringar att lagstifta
och påpekar att finansiella institutioner har ett moraliskt ansvar att
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agera självmant i väntan på sådan lagstiftning.

? Konventionen mot klustervapen måste ratificeras av 30 länder för att
den ska träda i kraft. Bara sju länder ytterligare krävs. Sverige måste
skyndsamt ratificera avtalet, säger Aleksander Gabelic, ordförande i
Svenska FN-förbundet.

? Samtidigt måste regeringen förbereda lagstiftning mot investeringar i
klustervapenindustrin ? och självklart avskaffa det svenska
klustervapnet Bombkapsel 90, säger Anna Ek, ordförande i Svenska Freds-
och Skiljedomsföreningen.

Sprida ljus
Rapporten uppmanar alla aktörer att bidra med ytterligare information
som kan sprida ljus över investeringar i klustervapenindustrin. I
Sverige arrangerar Nätverket mot klustervapen den 13 november ett
frukostseminarium om hur finansiella institutioner ska kunna avveckla
sina innehav i klustervapenindustrin samt vilken makt och ansvar de har
att påverka.

98 procent av de som dödas av klustervapen är civila. Osloavtalet
tillkom, i likhet med Ottawa-avtalet mot personminor, efter ett
målmedvetet arbete av frivilligorganisationer i hela världen. 101
länder, bland dem Sverige, har hittills undertecknat konventionen.

Läs mer om kampanjen och ladda ner rapporten här

Fotnot
Medlemmar i Nätverket mot klustervapen är:
Amnesty, Diakonia, Kristna Fredsrörelsen, Internationella
kvinnoförbundet för fred och frihet, Olof Palmes Internationella
Center, PeaceQuest, Svenska Afghanistankommittén, Svenska FN-förbundet,
Svenska Freds- och Skiljedomsföreningen, Svenska Kyrkan, Svenska Röda
Korset, Sveriges Kristna Råd och Unicef Sverige. 
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